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Lausuntopyyntö Ulosottolaitoksen toimipaikoista ja niiden tehtävistä annetun 
oikeusministeriön asetuksen muuttaminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Ulosottolaitoksen toimipaikkoja ja niiden 
tehtäviä koskevasta asetuksen muutosehdotuksesta. Liitto tunnistaa tarpeen tehostaa ja keskittää 
Ulosottolaitoksen toimintaa, mutta haluaa korostaa muutoksen vaikutuksia alueiden 
saavutettavuuteen ja palveluiden saatavuuteen.

Vaikutukset Keski-Pohjanmaan alueelle

Keski-Pohjanmaan maakunnan kannalta Kokkolan toimipaikan säilyttäminen maakunnan ainoana 
asiointipalvelupisteenä on ensiarvioisen tärkeää. Tällä ratkaisulla turvataan ulosottopalvelut yhden 
toimipaikan kautta Keski-Pohjanmaan maakunnan asukkaille ja laajemminkin. 

Keski-Pohjanmaan liitto tuo esille, että Pietarsaaren toimipaikan lakkauttamisella on vaikutuksia 
myös ulosottopalveluiden saatavuuteen erityisesti ruotsinkielisen väestön osalta. Siksi Kokkolan 
toimipisteellä tulee turvata riittävä ruotsinkielen osaaminen ja määrä. Pietarsaaren toimipaikan 
lakkauttaminen heikentää ulosoton palveluiden saavutettavuutta laajemmin talousalueella ja lisää 
asiointimääriä Kokkolassa. Samalla se lisää kansalaisten asiointimatkojen pituutta ja hankaloittaa 
asiakaspalvelujen saatavuutta niille, joille fyysinen käynti on välttämätöntä.

Huomioitavia tekijöitä

Keski-Pohjanmaan liitto näkee tärkeänä, että yleisesti valtion ja ulosottolaitoksen digitaalisia 
palveluja kehittämällä voidaan varmistaa kansalaisille palvelujen saatavuus myös harvaan asutulla 
alueella ja syrjäisillä seuduilla. Myös valtion palvelujen saatavuuden kehittäminen esimerkiksi 
etäasiointina etäpalvelupisteellä merkitys korostuu niiden kansalaisten osalta, joille digitaalinen 
asiointi ei ole syystä tai toisesta  mahdollista kotoa käsin. On tärkeä tunnistaa se, että kaikki 
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kansalaiset eivät kykene digiasiointiin eri syistä johtuen. Lisäksi on tärkeää varmistaa riittävä 
kielellisten oikeuksien toteutuminen, jotta suomen- ja ruotsinkieliset asiakkaat saavat tarvitsemansa 
palvelun omalla äidinkielellään.

Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että useassa maakunnassa on parhaillaan meneillään valtion palvelu- 
ja toimitilaverkon uudistamishanke, jossa palveluverkkoa tarkastellaan maakunnissa 
kokonaisvaltaisesti. Siten tässä vaiheessa tulisi pidättäytyä yksittäisten virastojen julkisia palveluja 
koskevilta osaoptimointiratkaisuilta ennen varsinaisen valtion palvelu- ja toimitilaverkon alueellisten 
ratkaisujen valmistumista. 
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